
Govierno Regional del Ca llao 

Resolución Ejecutiva Regional N° 

DEL ORIGINAL 

'JCiHN ...... LOS GONZAi:E·S·Ri.'iSA···· 
EOATARIO ALTERNO S 

00 ERNO REGIONA.!.. DRL CALLAO 

R .: .. ~. F:l!!cna: ....... , •••••..•. 

1 r: ., 
JJ 

1 O AGO. ZOZO 

Ca llao, 1 O AGO. 2020 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N°086 de fecha 22 de abril de 2020; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 086 de fecha 22 de abril de 2020, se 
encargó a partir de la fecha, a la Abogada ANA MARIA NATHAL Y MONTOYA RUALES, Jefa 
de la Oficina de Deporte y Recreación, en adición a sus funciones, como Jefe de la Oficina 
de Administración de Villas Regionales, de la Gerencia Regional de Educación, Cultura y 
Deporte del Gobierno Regional del callao. 

Que, mediante Ley W 30305 - Ley de Reforma Constitucional, se cambió la denominación 
de Presidente Regional por el de Gobernador Regional, y de acuerdo al literal cl del 
artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867, "El Gobernador 
Regional tiene las siguientes atribuciones: Designar y cesar al Gerente General Regional y 
a los Gerentes Regionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de confianza"; 

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales - Ley N° 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha, la encargatura a la 
Abogada ANA MARIA NATHAL Y MONTOYA RUALES como Jefe de la Oficina de 
Administración de Villas Regionales, de la Gerencia Regional de Educación, Cultura y 
Deporte del Gobierno Regional del Callao. 

ARTÍCULO 2° ._ ENCARGAR, a partir de la fecha, al Administrador en Negocios 
Internacionales RODRIGO ANDRES TRESIERRA ANAYA Jefe de la Oficina de 
Deporte y Recreación, en adición a sus funciones, como Jefe de la Oficina de 
Administración de Villas Regionales de la Gerencia Regional de Educación, Cultura y 
Deporte del Gobierno Regional del callao. 

ARTÍCULO 3°.- COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 
dependencias del Gobierno Regional del callao. • 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 


